
PROYECTO 

CURRICULAR AL QUE 

PERTENECE LA 

MONITORIA

CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONOTIRA
NOMBRE DE LA MONITORIA 

PRUEBA 

ACADÉMICA

SANCIÓN 

DISCIPLINARIA
GANADOR

Administración 

Deportiva
D E S I E R T O 1

MONITOR 1: PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS, ADMINISTRACIÓN 

GENERAL, COSTOS Y PRESUPUESTOS.

DESIERTO

Administración 

Deportiva
D E S I E R T O 2

MONITOR 2: DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL, DEPORTE DE ALTO 

RENDIMIENTO, ORGANIZACIÓN DE 

EVENTOS.

DESIERTO

Administración 

Deportiva
20161001026

César Humberto 

Céspedes 

Sandoval

Administración 

Deportiva
3.89 3

MONITOR 3: INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS, MERCADEO, DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL.

NO NO NO

Administración 

Deportiva
20171001034

Angela Jineth 

Ladino Hernández

Administración 

Deportiva
4.1 3

MONITOR 3: INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS, MERCADEO, DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL.

NO NO NO

Administración 

Deportiva
20171001011

Gabriela Peña 

Murillo

Administración 

Deportiva
4.3 3

MONITOR 3: INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS, MERCADEO, DESARROLLO 

ORGANIZACIONAL.

NO NO GANADOR

Administración 

Deportiva
20171001002

Juan Diego 

Rodriguez 

Rodriguez

Administración 

Deportiva
4.37 4

MONITOR 4: GERENCIA DEL TALENTO 

HUMANO, PSICOLOGIA DEPORTIVA, 

INVESTIGACION DE OPERACIONES.

NO NO GANADOR

Administración 

Deportiva
20172001022

Marialejandra 

hernandez cuervo

Administración 

Deportiva
4.03 4

MONITOR 4: GERENCIA DEL TALENTO 

HUMANO, PSICOLOGIA DEPORTIVA, 

INVESTIGACION DE OPERACIONES.

NO NO NO

Administración 

Deportiva
20201001024

Rafaela Vera 

Araque 

Administración 

Deportiva
4.14 5

MONITOR 5: INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACIONDE LOS DEPORTES, 

DEPORTE FORMATIVO, RECREACIÓN.

NO NO NO

Administración 

Deportiva
20191001040

Deicy Johana 

Medina Vargas

Administración 

Deportiva
4.22 5

MONITOR 5: INTRODUCCIÓN Y 

CLASIFICACIONDE LOS DEPORTES, 

DEPORTE FORMATIVO, RECREACIÓN.

NO NO GANADOR

Administración 

Deportiva
D E S I E R T O 6

MONITOR 6: GERENCIA ESTRATEGICA, 

GESTIÓN DE LA CALIDAD.
DESIERTO

ESTUDIANTES INSCRITOS A LA PRIMERA CONVOCATORIA DE PARA LA SELECCIÓN DE ASISTENTES ACADÉMICOS E INVESTIGATIVOS, PARA EL PERIODO ACADÉMICO 2021-3 EN LA FACULTAD DEL 

MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS

Respetados Estudiantes:

El Consejo de Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales, en su sesión del 25 de noviembre de 2021, Acta No. 046, APROBÓ los resultados de la primera convocatoria para la selección de 

asistentes académicos e investigativos, para el periodo académico 2021-3 en la Facultad del Medio Ambiente y Recursos Naturales de la Universidad Distrital Francisco José de Caldas, así:



Administración 

Deportiva
20181001019

DANIEL FELIPE 

LARA HIDALGO 

Administración 

Deportiva
4.2 7

MONITOR 7: EMPRENDIMIENTO E 

INNOVACIÓN, POLITICA ECONOMICA, 

DEPORTE POBLACIÓN ESPECIAL.

NO NO GANADOR

Administración 

Deportiva
20171001023

juan carlos 

echavarria 

romero

Administración 

Deportiva
4.15 7

MONITOR 7: EMPRENDIMIENTO E 

INNOVACIÓN, POLITICA ECONOMICA, 

DEPORTE POBLACIÓN ESPECIAL.

NO NO NO

PROYECTO 

CURRICULAR AL QUE 

PERTENECE LA 

MONITORIA

CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONOTIRA
NOMBRE DE LA MONITORIA 

Nota del espacio 

Académico 1, que 

el monitor va a 

apoyar

Nota del espacio 

Académico 2, que 

el monitor va a 

apoyar

Nota del espacio 

Académico 3, que 

el monitor va a 

apoyar

Tener un 

Promedio 

acumulado igual 

o superior a tres 

punto siete (3.7)

No haber sido 

sancionado 

disciplinariame

nte

No estar en 

situación de 

prueba 

académica 

condición de 

bajo 

rendimiento 

académico

No presentar 

cruce de hoararios 
Observación 

Administración 

Ambiental
D E S I E R T O 8

MONITOR 8: FUNDAMENTOS DE 

QUÍMICA-2112.
D E S I E R T O

Administración 

Ambiental
20161185069

Silvia Fernanda 

Gutierrez Morales

Administración 

Ambiental
4.06 9

MONITOR 9: FÍSICA I: MECÁNICA 

NEWTONIANA-3, ESTADÍSTICA 

DESCRIPTIVA-2016.

4.1 3.2 Cumple Cumple Cumple Cumple GANADOR

Administración 

Ambiental
20162185311

Frank Alberto 

Huepe Olaya

Administración 

Ambiental
3.75 9

MONITOR 9: FÍSICA I: MECÁNICA 

NEWTONIANA-3, ESTADÍSTICA 

DESCRIPTIVA-2016.

3.0 3.8 3.4 Cumple Cumple Cumple Cumple

NO sugiere 

como ganador 

debido a que 

tiene menor 

promedio  

acumulado al 

sugerido como 

ganador.

Administración 

Ambiental
20162185298

Angie Paulieth 

Segura Cordero

Administración 

Ambiental
3.95 10

MONITOR 10: QUÍMICA AMBIENTAL-

2406, EDUCACIÓN AMBIENTAL-2436.
34 50 Cumple Cumple Cumple No Cumple

NO sugiere 

como ganador 

debido a que 

tiene menor 

promedio  

acumulado al 

sugerido como 

ganador y 

presenta cruce 

de hoarios 

Administración 

Ambiental
20162185322

Laura Viviana 

Rocha Benitez

Administración 

Ambiental
4.26 10

MONITOR 10: QUÍMICA AMBIENTAL-

2406, EDUCACIÓN AMBIENTAL-2436.
4.2 5.0 Cumple Cumple Cumple Cumple GANADOR



Administración 

Ambiental
20171185078

Edisson Jhair 

González Sánchez

Administración 

Ambiental
4.15 11

MONITOR 11: PROCESOS BIOLÓGICOS-

2411, APOYO ADMINISTRATIVO A 

REACREDITACIÓN.

41 Cumple Cumple Cumple Cumple

NO sugiere 

como ganador 

debido a que 

tiene menor 

promedio  

acumulado al 

sugerido como 

ganador.

Administración 

Ambiental
20171185066

Eliana Daniela 

Pardo Mora

Administración 

Ambiental
4.19 11

MONITOR 11: PROCESOS BIOLÓGICOS-

2411, APOYO ADMINISTRATIVO A 

REACREDITACIÓN.

43 Cumple Cumple Cumple Cumple

NO sugiere 

como ganador 

debido a que 

tiene menor 

promedio  

acumulado al 

sugerido como 

ganador.

Administración 

Ambiental
20171185002

Jennifer Lorena 

Márquez Gómez

Administración 

Ambiental
4.30 11

MONITOR 11: PROCESOS BIOLÓGICOS-

2411, APOYO ADMINISTRATIVO A 

REACREDITACIÓN.

4.2 Cumple Cumple Cumple Cumple GANADOR

Administración 

Ambiental
20162185021

Alisson Dahiana 

Useche Soto

Administración 

Ambiental
3.97 12

MONITOR 12: GESTIÓN DE INOCUIDAD-

2435, APOYO ADMINISTRATIVO A LA 

COORDINACIÓN.

4.30 Cumple Cumple Cumple Cumple

NO sugiere 

como ganador, 

debido a que 

tiene  menor 

promedio en el 

espacio 

academico 

solicitado al 

sugerido como 

ganador.

Administración 

Ambiental
20181185093

Herleny Yulieth 

Perdomo Florez 

Administración 

Ambiental
3.97 12

MONITOR 12: GESTIÓN DE INOCUIDAD-

2435, APOYO ADMINISTRATIVO A LA 

COORDINACIÓN.

4.40 Cumple Cumple Cumple Cumple GANADOR

Administración 

Ambiental
20171185001

YESSICA 

MARCELA 

MOLANO 

QUINTERO

Administración 

Ambiental
4.09 13

MONITOR 13: SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN GEOGRÁFICA-2417, 

GESTIÓN AMBIENTAL-2438.

3.90 4.0 Cumple Cumple Cumple Cumple

NO sugiere 

como ganador 

debido a que 

tiene menor 

promedio  

acumulado al 

sugerido como 

ganador.



Administración 

Ambiental
20171185012

Laura Daniela 

Baez Melo

Administración 

Ambiental
4.41 13

MONITOR 13: SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN GEOGRÁFICA-2417, 

GESTIÓN AMBIENTAL-2438.

4.4 4.3 Cumple Cumple Cumple Cumple GANADOR

Administración 

Ambiental
20162185534

Karen Audrey 

Quintero Garcia

Administración 

Ambiental
4.22 13

MONITOR 13: SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN GEOGRÁFICA-2417, 

GESTIÓN AMBIENTAL-2438.

4 4.3 Cumple Cumple Cumple Cumple

NO sugiere 

como ganador 

debido a que 

tiene menor 

promedio  

acumulado al 

sugerido como 

ganador.

D E S I E R T O 14

MONITOR 14: INVESTIGACIÓN DE 

MERCADOS-2437, ADMINISTRACIÓN 

FINANCIERA-2412.

D E S I E R T O

PROYECTO 

CURRICULAR AL QUE 

PERTENECE LA 

MONITORIA

CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONOTIRA
NOMBRE DE LA MONITORIA 

NOTA ESPACIO 

ACADEMICO 1

NOTA ESPACIO 

ACADEMICO 2

NOTA ESPACIO 

ACADEMICO 3

SANCIONADO 

DISCIPLINARIAM

ENTE

PRUEBA 

ACADEMICA
OBSERVACION OBSERVACION 2

Ingeniería Ambiental D E S I E R T O 15
MONITOR 15: QUÍMICA INORGÁNICA-

2702.
DESIERTO

Ingeniería Ambiental 20161181009
Ginary Manuela 

Fúquene Ramírez 

Ingeniería 

Sanitaria
4 16

MONITOR 16: QUIMICA ORGANICA-

2705, BIOQUÍMICA-2711.
43 45 N/A NO NO GANADOR 

No tiene horario 

asignado este 

semestre 

académico 2021-3. 

Tiene el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante activo 

con trabajo de 

grado pendiente 

Ingeniería Ambiental 20182780015
Nasly Tatiana 

Vargas Quiroga

Ingeniería 

Ambiental
4.15 16

MONITOR 16: QUIMICA ORGANICA-

2705, BIOQUÍMICA-2711.
50 42 N/A NO NO NO CUMPLE

Presenta cruce de 

horario el 

miercoles de 8 a 10 

con Auditorias 

Ambientales - 

Horario asignado 

para la monitoria 

Grupo 544 para 

Quimica Orgánica 

es de una (1) de 8 a 

9 am los miércoles 



Ingeniería Ambiental D E S I E R T O 17 MONITOR 17: BIOLOGÍA GENERAL-2701. DESIERTO

Ingeniería Ambiental D E S I E R T O 18
MONITOR 18: BIOLOGÍA COMPARADA-

2704
DESIERTO

Ingeniería Ambiental 20181780001
Angye Tatiana 

Castro Pulido 

Ingeniería 

Ambiental
4.27 19 MONITOR 19: MICROBIOLOGÍA-2710 40 N/A N/A NO NO GANADOR 

No presenta cruce 

de horario para el 

semestre 

académico 2021-3. 

Tiene el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante activo.

Ingeniería Ambiental 20162180035
Jorge Luis Mora 

Agredo

Ingeniería 

Ambiental
3.86 20

MONITOR 20: CARTOGRAFÍA-2714, 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2721

40 44 N/A NO NO GANADOR 

No presenta cruce 

de horario para el 

semestre 

académico 2021-3. 

Tiene el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante activo.

Ingeniería Ambiental 20161181017

Hugo Esteban 

Calderón 

González

Ingeniería 

Sanitaria
3.89 21

MONITOR 21: HIDROLOGÍA-2726, 

HIDRÁULICA-2729.
47 46 N/A NO NO GANADOR 

No presenta cruce 

de horario para el 

semestre 

académico 2021-3. 

Tiene el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante activo.



Ingeniería Ambiental 20171180035

David Santiago 

Hernández 

Medina 

Ingeniería 

Ambiental
4.25 21

MONITOR 21: HIDROLOGÍA-2726, 

HIDRÁULICA-2729.
41 37 N/A NO NO NO CUMPLE

Presenta cruce de 

horario el 

miercoles de 8 a 10 

con Auditorias 

Ambientales y con 

Participación 

Comunitaria de 10 

a 12 - Horario 

asignado para la 

monitoria Grupo 

543 para Hidráulica 

en horario 

asignado de es dos 

(2) horas de 8 a 10 

am y dos (2) horas 

de Hidráulica 

Grupo 541 de 10 a 

12

Ingeniería Ambiental D E S I E R T O 22
MONITOR 22: QUIMICA AMBIENTAL 

APLICADA, CLIMATOLOGÍA-2715.
DESIERTO

Ingeniería Ambiental 20182780027
Fabian Andres 

Campos Ortiz

Ingeniería 

Ambiental
3.97 23

MONITOR 23: CONTAMINACIÓN 

AMBIENTAL I-2728, CONTAMINACIÓN 

AMBIENTAL II-2734.

41 46 N/A NO NO
NO CUMPLE- 

DESIERTO

Presenta cruce de 

horario el martes 

de 7 a 11 am con 

Formulación y 

Evaluación de 

Proyectos 

Ambientales - 

Horario asignado 

para la monitoria 

de Contaminación 

Ambienal I dos (2) 

horas Grupo 541-

542 de 10 a 12 - - 

Electromagnetismo 

los lunes de 11 a 

12 pm - horario 

asignado para 

Contaminación 

Ambiental II Grupo 

541 de 11 a 1 pm

Ingeniería Ambiental D E S I E R T O 24

MONITOR 24: TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS I-2735, TECNOLOGÍAS 

APROPIADAS II-2739.

DESIERTO



Ingeniería Ambiental 20192181004

TANIA JULIETH 

GUZMÁN 

BARRAGÁN

Ingeniería 

Sanitaria
4.27 25

MONITOR 25: CATEDRA DEMOCRACIA Y 

CIUDADANIA.
46 N/A N/A NO NO

NO CUMPLE- 

DESIERTO

Presenta cruce de 

horario el Lunes de 

9 a 11 am con 

Hidráulica y de 11 

a 1 pm con Salud 

Pública - Horario 

asignado para la 

monitoria 25 

Grupo 543 Lunes 

de 10 a 12 y de 12 

a 1 - 

Administración 

Municipal jueves 

de 7 a 11 am con 

horario asignado 

para la monitoria 

25 Grupo 542 

jueves de 9 a 11 y 

de 11 a 1 

Ingeniería Ambiental 20191180024
Nicoll Tatiana 

Sanchez Vargas 

Ingeniería 

Ambiental
4.12 25

MONITOR 25: CATEDRA DEMOCRACIA Y 

CIUDADANIA.
42 N/A N/A NO NO

NO CUMPLE- 

DESIERTO

Presenta cruce de 

horario jueves de 6 

a 8 am con 

Contaminación 

Ambiental I - 

Horario asignado 

para la monitoria 

25 jueves de 7 a 11 

am Grupo 544 

Bosa Porvenir

Ingeniería Ambiental 20191180043
Juan Jose 

Cardenas Olarte

Ingeniería 

Ambiental
4.14 25

MONITOR 25: CATEDRA DEMOCRACIA Y 

CIUDADANIA.
40 N/A N/A NO NO

NO CUMPLE- 

DESIERTO

Presenta cruce de 

horario jueves de 6 

a 8 am con 

Contaminación 

Ambiental I - 

Horario asignado 

para la monitoria 

25 jueves de 7 a 11 

am Grupo 544 

Bosa Porvenir



Ingeniería Ambiental 20161180481
Yannit Tatiana 

Rodríguez Royero

Ingeniería 

Ambiental
3.82 25

MONITOR 25: CATEDRA DEMOCRACIA Y 

CIUDADANIA.
45 N/A N/A NO NO

NO CUMPLE- 

DESIERTO

Presenta cruce de 

horario Lunes de 

de 10 a 12 m con 

Formulación y 

Evaluación de 

Proyectos - Horario 

asignado para la 

monitoria 25 

Grupo 543 Lunes 

de 10 a 12 m - 

Jueves de 6 a 8 am 

con Evaluación 

Ambiental II - 

Horario Asignado 

para la monitoria 

25 Grupo 544 de 7 

a 9 am Bosa 

Porvenir

Ingeniería Ambiental 20201180013

Luis Javier 

Enriquez 

Rodriguez

Ingeniería 

Ambiental
4.05 25

MONITOR 25: CATEDRA DEMOCRACIA Y 

CIUDADANIA.
44 N/A N/A NO NO

NO CUMPLE- 

DESIERTO

Presenta cruce de 

horario Lunes de 

10 a 12 m con SIG 

y de 12 a 2:00 pm 

con Diseño de 

Muestreo 

Ambiental - 

Horario asignado 

para la monitoria 

542 Lunes de 10 a 

12 y de 12 a 1 pm

Ingeniería Ambiental 20161180080
Liceth Lorena 

Medina Aguirre

Ingeniería 

Ambiental
3.81 26

MONITOR 26: EVALUACIÓN AMBIENTAL 

I-2742, EVALUACIÓN AMBIENTAL II-

2746.

35 35 N/A NO NO CUMPLE

No presenta cruce 

de horario para el 

semestre 

académico 2021-3. 

Tiene el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante activo. 

Se promedia las 

dos notas: 3.5



Ingeniería Ambiental 20161180405
Eduar Andrés 

Vivas Calambas 

Ingeniería 

Ambiental
3.8 26

MONITOR 26: EVALUACIÓN AMBIENTAL 

I-2742, EVALUACIÓN AMBIENTAL II-

2746.

46 37 N/A NO NO GANADOR 

No tiene horario 

asignado este 

semestre 

académico 2021-3. 

Tiene el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante activo 

con trabajo de 

grado pendiente. 

Se promedia las 

dos notas: 4.15

Ingeniería Ambiental 20161180707
Andres Felipe 

Basto Garcia

Ingeniería 

Ambiental
4.07 27

MONITOR 27: MANEJO TÉCNICO 

AMBIENTAL-2743
46 N/A N/A NO NO GANADOR 

No tiene horario 

asignado este 

semestre 

académico 2021-3. 

Por tener 

promedio alto y la 

nota mas alta es el 

Ganador. Se aclara 

al estudiante que 

debe culminar su 

monitoria dentro 

del semestre 2021-

3, toda vez que 

tiene el 100% de 

los creditos 

cursados.

Ingeniería Ambiental 20171180085

Dennis Valeria 

Lukumy 

Montenegro

Ingeniería 

Ambiental
4.09 27

MONITOR 27: MANEJO TÉCNICO 

AMBIENTAL-2743
4.7 N/A N/A NO NO NO CUMPLE

Presenta cruce de 

horario los 

miercoles de 8 a 10 

am con Auditorias 

Ambientales - 

Horario asignado 

para la monitoria 

27 Grupo 543 

Miercoles de 8 a 10 

am



Ingeniería Ambiental 20161180010
Ana María 

Sarmiento ayala 

Ingeniería 

Ambiental
3.9 27

MONITOR 27: MANEJO TÉCNICO 

AMBIENTAL-2743
43 N/A N/A NO NO CUMPLE

No presenta cruce 

de horario para el 

semestre 

académico 2021-3. 

Tiene el promedio 

superior a 3,7. 

Estudiante activo. 

Ingeniería Ambiental 20182780026
Roxana Andrea 

Pinzón Peña

Ingeniería 

Ambiental
3.75 27

MONITOR 27: MANEJO TÉCNICO 

AMBIENTAL-2743
46 N/A N/A NO NO NO CUMPLE

Presenta cruce de 

horario los martes 

de 8 am a 3 pm 

con Contaminción 

Ambiental II - 

Horario asignado 

para la monitoria 

27 los martes de 

10 a 12 m Grupo 

541

Ingeniería Ambiental 20182780025
Victor Camilo 

Socha Buitrago

Ingeniería 

Ambiental
4.16 27

MONITOR 27: MANEJO TÉCNICO 

AMBIENTAL-2743
45 N/A N/A NO NO NO CUMPLE

Presenta cruce de 

horario los Lunes 

de 10 a 12 m con 

Electromagnetismo 

- Horario asignado 

para loa monitoria 

27 Grupo 541-542 

lunes de 10 a 12 m

Ingeniería Ambiental D E S I E R T O 28
MONITOR 28: FISICOQUÍMICA, 

FISICOQUÍMICA DE FLUIDOS.
DESIERTO

PROYECTO 

CURRICULAR AL QUE 

PERTENECE LA 

MONITORIA

CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONOTIRA
NOMBRE DE LA MONITORIA 

Nota del espacio 

Académico 1, que 

el monitor va a 

apoyar

Nota del espacio 

Académico 2, que 

el monitor va a 

apoyar

Nota del espacio 

Académico 3, que 

el monitor va a 

apoyar

NOTA 

PROMEDIO DE 

LOS ESPACIOS 

ACADÉMICOS 

REQUISITO DE 

LA MONITORÍA

OBSERVACIÓN
NUEVA 

CONVOCATORIA

Ingeniería Forestal 20182010018
Danna Lorena 

Fuquene Garcia
Ingeniería Forestal 3.90 29

MONITOR 29: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA.
4.1

CUMPLE 

(promedio 

inferior al 

ganador)

Ingeniería Forestal 20191010036
Steven Alejandro 

Lozano Ruiz
Ingeniería Forestal 4.13 29

MONITOR 29: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA.
46

NO CUMPLE  

(lleva cursado 

el 41.5 % de la 

carrera)



Ingeniería Forestal 20152010038
Paula Alejandra 

Mejía Quintero
Ingeniería Forestal 3.68 29

MONITOR 29: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA.
44

NO CUMPLE 

(cruce de 

horario)

Ingeniería Forestal 20202781002

Michael Steven 

Muñoz 

Hernandez

Ingeniería 

Sanitaria
3.99 29

MONITOR 29: TOPOGRAFÍA Y 

CARTOGRAFÍA.
41 41 41 GANADOR 

Ingeniería Forestal D E S I E R T O 30
MONITOR 30: DENDROLOGÍA I, 

DENDROLOGÍA II.

DESIERTA 

REALIZAR 

NUEVA 

CONVOCATORI

A

DESIERTO

Ingeniería Forestal D E S I E R T O 31
MONITOR 31: FUNDAMENTOS DE 

QUÍMICA, QUIMICA ORGÁNICA.

DESIERTA 

REALIZAR 

NUEVA 

CONVOCATORI

A

DESIERTO

Ingeniería Forestal 20182010017

DIANA 

ALEJANDRA 

GARZON SUAREZ

Ingeniería Forestal 4.12 32
MONITOR 32: QUÍMICA DE PRODUCTOS 

FORESTALES, QUÍMICA ORGÁNICA.
3.9 3.6 4.6 4,03

CUMPLE (nota 

promedio 

espacio 

academicos 

inferior al 

ganador )

Ingeniería Forestal 20172010019
DAIRON ANDRES 

RENGIFO CORTES
Ingeniería Forestal 4.13 32

MONITOR 32: QUÍMICA DE PRODUCTOS 

FORESTALES, QUÍMICA ORGÁNICA.
4.1 4.3 4.4 4,26 GANADOR 

Ingeniería Forestal 20162710011
Diego Rincon 

Prieto
3.92 33

MONITOR 33: EXTENSIÓN FORESTAL, 

EVALUACIÓN AMBIENTAL, GESTIÓN DE 

RECURSOS FORESTALES.

  Repitio Extensión 

43
3.2 3.3

NO CUMPLE 

(repitio 

extensión 

forestal- 

evaluacion 

ambiental y 

gestión de 

recursos nota 

inferior a 3.5 

DESIERTO

Ingeniería Forestal 20171010048
Karen Tatiana 

Vanegas Suarez
3.9 33

MONITOR 33: EXTENSIÓN FORESTAL, 

EVALUACIÓN AMBIENTAL, GESTIÓN DE 

RECURSOS FORESTALES.

48 no ha cursado no ha cursado

NO CUMPLE 

(no ha cursado 

los espacios de 

Gestión de 

Recursos y 

Evaluación 

Ambiental 

espacios que 

estan incluidos 

en la monitoria 

y el horario)

DESIERTO

Ingeniería Forestal 20172010055
Johan Hernán 

Linares Rivera
Ingeniería Forestal 3.85 34

MONITOR 34: BOTÁNICA TAXONÓMICA, 

DATOS MOLECULARES EN 

BIODIVERSIDAD.

BIO 3.3 BOT 4.0 DENDRO I  3.3 DENDRO II 3.2 3,45

 NO CUMPLE 

(cruce de 

horario)



Ingeniería Forestal 20181010019
Maria Fernanda 

Garzon Pinzon
Ingeniería Forestal 4.3 34

MONITOR 34: BOTÁNICA TAXONÓMICA, 

DATOS MOLECULARES EN 

BIODIVERSIDAD.

BIO 4.2 BOT 4.4 DENDRO I  3.4 DENDRO II 4.4 4,1 GANADORA

Ingeniería Forestal 20172010013
Francy Katherine 

Mora Amaya
Ingeniería Forestal 4.17 34

MONITOR 34: BOTÁNICA TAXONÓMICA, 

DATOS MOLECULARES EN 

BIODIVERSIDAD.

BIO 3.9 BOT 4.0 DENDRO I  3.3 DENDRO II 4.2 3,85

 NO CUMPLE 

(cruce de 

horario)

Ingeniería Forestal 20172010004
Hernan Rubiel  

Rojas Toledo
Ingeniería Forestal 4.2 34

MONITOR 34: BOTÁNICA TAXONÓMICA, 

DATOS MOLECULARES EN 

BIODIVERSIDAD.

BIO 3,8 BOT 4,1 DENDRO I  3.9 DENDRO II 4,4 4,05

 NO CUMPLE 

(cruce de 

horario)

Ingeniería Forestal 20162010012
SANTIAGO CANO 

MENDOZA
Ingeniería Forestal 3.98 35

MONITOR 35: PROPIEDADES DE LA 

MADERA.
41 GANADOR 

Ingeniería Forestal 20161010005
JIMENA PRIETO 

RODRIGUEZ
Ingeniería Forestal 3.92 35

MONITOR 35: PROPIEDADES DE LA 

MADERA.
4.0

CUMPLE (nota 

espacio 

academico 

inferior al 

ganador)

Ingeniería Forestal 20182710003
Daniela Alejandra 

León Manrique
Ingeniería Forestal 3.83 35

MONITOR 35: PROPIEDADES DE LA 

MADERA.
3.6

CUMPLE (nota 

espacio 

academico 

inferior al 

ganador)

Ingeniería Forestal 20181010009
Maria Jose Molina 

Pulido
Ingeniería Forestal 3.99 36

MONITOR 36: FISIOLOGÍA FORESTAL, 

MICORRIZAS.
Quim prod 3.7 Fisio 4.4 4,05

 NO CUMPLE 

(cruce de 

horario)

Ingeniería Forestal 20161010442
Johan Sebastián 

Solórzano
Ingeniería Forestal 3.81 36

MONITOR 36: FISIOLOGÍA FORESTAL, 

MICORRIZAS.
Quim prod 3.7 Fisio 4.1 3,9

 NO CUMPLE 

(cruce de 

horario)

Ingeniería Forestal 20172010031

Paula Andrea 

Castañeda 

Rodríguez

Ingeniería Forestal 3.9 36
MONITOR 36: FISIOLOGÍA FORESTAL, 

MICORRIZAS.
Quim prod 4.7 Fisio 3.6 4,15 GANADORA

Ingeniería Forestal D E S I E R T O 37
MONITOR 37: MEDICIONES FORESTALES, 

APROVECHAMIENTO FORESTAL.

DESIERTA 

REALIZAR 

NUEVA 

CONVOCATORI

A

DESIERTO

Ingeniería Forestal D E S I E R T O 38 MONITOR 38: BIOLOGÍA GENERAL.

DESIERTA 

REALIZAR 

NUEVA 

CONVOCATORI

A

DESIERTO

Ingeniería Forestal 20161032023
NICOLAS DIAZ 

ZARATE

Ingeniería 

Topográfica
3.77 39

MONITOR 39: PERCEPCIÓN REMOTA E 

INTERPRETACIÓN DE IMÁGENES.
3.9 4.0 3,95

 NO CUMPLE 

(cruce de 

horario)

Ingeniería Forestal 20161010055

JOAQUIN 

ERNESTO CASTRO 

ORTIZ

Ingeniería Forestal 3.81 39
MONITOR 39: PERCEPCIÓN REMOTA E 

INTERPRETACIÓN DE IMÁGENES.
3.6 3.8 3,7

 NO CUMPLE 

(cruce de 

horario)

Ingeniería Forestal 20142010001
Maria Camila 

Pabon Sarmiento
Ingeniería Forestal 38 39

MONITOR 39: PERCEPCIÓN REMOTA E 

INTERPRETACIÓN DE IMÁGENES.
42 36 3,9 GANADOR



Ingeniería Forestal 20131010071

DANIEL 

FERNANDO 

FLOREZ CORTES

Ingeniería Forestal 3.8 40

MONITOR 40: CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS, DESARROLLO Y MEDIO 

AMBIENTE, CONSERVACIÓN DE SUELOS.

4.1 4.5 3.9 4,16 GANADOR

Ingeniería Forestal 20172010011
Natalia Rodriguez 

Parrado
Ingeniería Forestal 4.09 40

MONITOR 40: CUENCAS 

HIDROGRÁFICAS, DESARROLLO Y MEDIO 

AMBIENTE, CONSERVACIÓN DE SUELOS.

42 40 46 4,26

NO CUMPLE 

(cruce de 

horario)

Ingeniería Forestal 20181010043
Angie Carolina 

Mora Porras
Ingeniería Forestal 4.1 41

MONITOR 41: ECOLOGÍA FORESTAL 

BÁSICA, ECOLOGÍA FORESTAL 

AVANZADA.

30 42 3.6

NO CUMPLE 

(cruce de 

horario y nota 

inferior a 3,5 

espacio a 

monitorear)

DESIERTO

Ingeniería Forestal 20162010273

John Poul 

Andersson Garcia 

Rodriguez

Ingeniería Forestal 3.91 42
MONITOR 42: ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL, GESTIÓN DEL RIESGO.
4.1 4.8 4.45

CUMPLE (nota 

promedio 

espacios 

academicos 

inferior al 

ganador)

Ingeniería Forestal 20152010619
YURY MARTINEZ 

CAMELO
Ingeniería Forestal 4.02 42

MONITOR 42: ORDENAMIENTO 

TERRITORIAL, GESTIÓN DEL RIESGO.
44 48 4,6 GANADORA

Ingeniería Forestal 20181010031
Paola Andrea 

Valderrama Ardila
Ingeniería Forestal 4.13 43 MONITOR 43: SANIDAD FORESTAL. 4.6

NO CUMPLE 

(cruce de 

horario)

Ingeniería Forestal 20181010016
Daniela Alejandra 

Tenjo Hermida
Ingeniería Forestal 3.90 43 MONITOR 43: SANIDAD FORESTAL. 4.2

NO CUMPLE 

(cruce de 

horario)

Ingeniería Forestal 20171710003
Andrea Márquez 

Peña
Ingeniería Forestal 3.79 43 MONITOR 43: SANIDAD FORESTAL. 4.2

CUMPLE (nota 

espacio 

academico 

inferior al 

ganador)

Ingeniería Forestal 20171181055
Nicolle Natalia 

Millán Reyes
Ingeniería Forestal 3.96 43 MONITOR 43: SANIDAD FORESTAL. 44 GANADORA

Ingeniería Forestal D E S I E R T O 44
MONITOR 44: ESTRUCTURAS DE LA 

MADERA, INDUSTRIAS FORESTALES II.

DESIERTA 

REALIZAR 

NUEVA 

CONVOCATORI

A

DESIERTO

Ingeniería Forestal 20171010079

Alejandra 

Hernandez 

Sabogal

Ingeniería Forestal 3.93 45

MONITOR 45: SILVICULTURA DE 

PLANTACIONES, FITOMEJORAMIENTO 

FORESTAL, SISTEMAS AGROFORESTALES.

37 46 4,15

CUMPLE (nota 

promedio 

espacios 

academicos 

inferior al 

ganador)

Ingeniería Forestal 20172010074

Luisa Fernanda 

Betancourt 

Murillo

Ingeniería Forestal 3.87 45

MONITOR 45: SILVICULTURA DE 

PLANTACIONES, FITOMEJORAMIENTO 

FORESTAL, SISTEMAS AGROFORESTALES.

4.2 4.6 4,4 GANADORA



Ingeniería Forestal 20162010030
Valentina Munar 

Torres
Ingeniería Forestal 3.81 46

MONITOR 46: SILVICULTURA 

COMUNITARIA.
4.3 4.0 4.15

NO CUMPLE 

(cruce de 

horario)

Ingeniería Forestal 20161010040

LUZ ANGÉLICA 

QUIMBAYO 

RIVERA

Ingeniería Forestal 4.24 46
MONITOR 46: SILVICULTURA 

COMUNITARIA.
4.3 4.5 4.4 GANADORA

Ingeniería Forestal 20151010009
Laura Camila 

Capera Pinilla
Ingeniería Forestal 3.81 46

MONITOR 46: SILVICULTURA 

COMUNITARIA.
4.3 4.1 4,2

CUMPLE (nota 

promedio 

espacios 

academicos 

inferior al 

ganador)

Ingeniería Forestal 20152010054
Andrés Sebastián 

Garcia Martínez 
Ingeniería Forestal 3.75 46

MONITOR 46: SILVICULTURA 

COMUNITARIA.
4 3.9 3,95

CUMPLE (nota 

promedio 

espacios 

academicos 

inferior al 

ganador)

Ingeniería Forestal 20142010065

LEIDY DAYANNA 

HERRERA 

CARRILLO 

Ingeniería Forestal 3.93 46
MONITOR 46: SILVICULTURA 

COMUNITARIA.
4.5 4,1 4,3

CUMPLE (nota 

promedio 

espacios 

academicos 

inferior al 

ganador)

Ingeniería Forestal D E S I E R T O 47 MONITOR 47: SUELOS I, SUELOS II.

DESIERTA 

REALIZAR 

NUEVA 

CONVOCATORI

A

DESIERTO

Ingeniería Forestal D E S I E R T O 48
MONITOR 48: INDUSTRIAS FORESTALES 

I, HIDROLOGÍA.

DESIERTA 

REALIZAR 

NUEVA 

CONVOCATORI

A

DESIERTO

PROYECTO 

CURRICULAR AL QUE 

PERTENECE LA 

MONITORIA

CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONOTIRA
NOMBRE DE LA MONITORIA 

Nota del espacio 

Académico 1, que 

el monitor va a 

apoyar

Nota del espacio 

Académico 2, que 

el monitor va a 

apoyar

Nota del espacio 

Académico 3, que 

el monitor va a 

apoyar

OBSERVACION 
OBSERVACION 

FINAL

Ingeniería Topográfica 20181032030

LAURA VANESSA 

MOJICA 

SALAMANCA

Ingeniería 

Topográfica
4.24 49

MONITOR 49: ALTIMETRÍA-2007, 

DISEÑO GEOMÉTRICO DE VÍAS-2020.
38 39 38,5

CUMPLE, NO 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO 

GANADOR



Ingeniería Topográfica 20182032033
Angela Giselle 

chavez lagos

Ingeniería 

Topográfica
3.9 49

MONITOR 49: ALTIMETRÍA-2007, 

DISEÑO GEOMÉTRICO DE VÍAS-2020.
30 39 34,5

NO CUMPLE, 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO del 

LUNES 12-15, 

MARTES 12-13 Y 

14-17 

MIERCOLES 10-

11.

NO CUMPLE, 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO del 

LUNES 12-15, 

MARTES 12-13 

Y 14-17 

MIERCOLES 10-

11.

Ingeniería Topográfica D E S I E R T O 50
MONITOR 50: BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036.
DESIERTA D E S I E R T O

Ingeniería Topográfica 20172032018
Karen Andrea 

Cordoba Enríquez

Ingeniería 

Topográfica
3.95 51

MONITOR 51: PERCEPCIÓN REMOTA-

2039.
49 49

NO CUMPLE, 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO del 

MARTES 11-12

NO CUMPLE, 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO del 

MARTES 11-12

Ingeniería Topográfica 20171032026
Laura Daniela 

Lombo Rodriguez

Ingeniería 

Topográfica
4.23 51

MONITOR 51: PERCEPCIÓN REMOTA-

2039.
49 49

NO CUMPLE, 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO del 

VIERNES 20-21

NO CUMPLE, 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO del 

VIERNES 20-21

Ingeniería Topográfica 20172032035
German Orlando 

Rojas Casallas

Ingeniería 

Topográfica
3.94 51

MONITOR 51: PERCEPCIÓN REMOTA-

2039.
46 46

CUMPLE, NO 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO 

GANADOR

Ingeniería Topográfica 20162032557
Jonatan Stiven 

Peña Ramos

Ingeniería 

Topográfica
4.11 52

MONITOR 52: PLANIMETRÍA-2005, 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046.

33 44 38,5

CUMPLE, NO 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO 

 NOTA DE 

MONITORIA 

INFERIOR AL 

GANADOR

Ingeniería Topográfica 20171032080
Erika Eliana 

Guevara Parra

Ingeniería 

Topográfica
4.24 52

MONITOR 52: PLANIMETRÍA-2005, 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046.

40 46 43

CUMPLE, NO 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO 

GANADOR

Ingeniería Topográfica D E S I E R T O 53

MONITOR 53: PLANIMETRÍA-2005, 

SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

GEOGRÁFICA-2046.

DESIERTA D E S I E R T O

Ingeniería Topográfica 20162032562
Juan Esteban 

Perea

Ingeniería 

Topográfica
4.09 54

MONITOR 54: DISEÑO COMPUTACIONAL 

DE VÍAS (IN)-2055, SISTEMAS DE 

INFORMACIÓN GEOGRÁFICA-2047.

44 48 46

CUMPLE, NO 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO 

GANADOR

Ingeniería Topográfica D E S I E R T O 55

MONITOR 55: FOTOGRAMETRÍA Y 

FOTOINTERPRETACIÓN-2028, 

CARTOGRAFÍA DIGITAL-2034.

DESIERTA D E S I E R T O

Ingeniería Topográfica 20162032242
Karen Johanna 

Solano Soriano

Ingeniería 

Topográfica
4.02 56

MONITOR 56: TRÁNSITO Y TRANSPORTE 

(IN)-2042, TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZADA (IN)-

2043LEVANTAMIENTOS ESPECIALES-

2041.

45 45 38 42,7

CUMPLE, NO 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO 

GANADOR

Ingeniería Topográfica D E S I E R T O 57
MONITOR 57: GEODESIA POSICIONAL-

2009, LOCALIZACIÓN DE VÍAS-2024.
DESIERTA D E S I E R T O



Ingeniería Topográfica 20161032033
Daniela Romero 

Quiñones 

Ingeniería 

Topográfica
3.75 58

MONITOR 58: CARTOGRAFÍA DIGITAL 

AVANZADA (IN)-2048.
48 48

NO CUMPLE, 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO 

LUNES 18-20, 20-

22, MARTES 18-

21

NO CUMPLE, 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO 

LUNES 18-20, 

20-22, MARTES 

18-21

Ingeniería Topográfica 20162032249
Angie Xiomara 

Cortes Romero

Ingeniería 

Topográfica
3.94 58

MONITOR 58: CARTOGRAFÍA DIGITAL 

AVANZADA (IN)-2048.
45 45

CUMPLE, NO 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO 

GANADOR

Ingeniería Topográfica 20161032015

JHON EDWARD 

SANCHEZ 

HERNANDEZ

Ingeniería 

Topográfica
3.88 59

MONITOR 59: BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036, PERCEPCIÓN REMOTA-

2039, DISEÑO GEOMÉTRICO DE VÍAS-

2020.

45 48 35 42,7

CUMPLE, NO 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO 

GANADOR

Ingeniería Topográfica 20172032025
Oscar David 

Martinez Ramirez 

Ingeniería 

Topográfica
3.86 59

MONITOR 59: BASE DE DATOS 

ESPACIALES-2036, PERCEPCIÓN REMOTA-

2039, DISEÑO GEOMÉTRICO DE VÍAS-

2020.

45 45 30 40,0

NO CUMPLE, 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO del 

MARTES 15-16 Y 

VIERNES 16-17

NO CUMPLE, 

PRESENTA 

CRUCE CON EL 

HORARIO del 

MARTES 15-16 

Y VIERNES 16-

17

Ingeniería Topográfica 20151032067

Diego Alejandro 

Hernández 

Beltrán 

Ingeniería 

Topográfica
3.54 60

MONITOR 60: TRÁNSITO Y TRANSPORTE 

(IN)-2042, TOPOGRAFÍA 

AUTOMATIZADA (IN)-2043, 

LEVANTAMIENTOS ESPECIALES-2041.

38 43 31 37,3

NO CUMPLE, 

CON EL 

PROMEDIO 

MINIMO

D E S I E R T O

PROYECTO 

CURRICULAR AL QUE 

PERTENECE LA 

MONITORIA

CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONOTIRA
NOMBRE DE LA MONITORIA 

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 1, 

QUE EL MONITOR 

VA A APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 2, 

QUE EL MONITOR 

VA A APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 3, 

QUE EL MONITOR 

VA A APOYAR

ESTUDIO

NOTA 

PROMEDIO DE 

LOS ESPACIOS 

ACADÉMICOS 

REQUISITO DE 

LA MONITORÍA

OBSERVACIÓN

Ingeniería Sanitaria 20172181021
YUBELLY GARCIA 

IRREÑO

Ingeniería 

Sanitaria
3,99 61

MONITOR 61: FUNDAMENTOS DE 

QUÍMICA, QUÍMICA SANITARIA, 

FISICOQUÍMICA.

4,2 3,5 3,77 GANADORA

Ingeniería Sanitaria D E S I E R T O 62
MONITOR 62: QUÍMICA ORGÁNICA, 

BIOQUÍMICA, FISICOQUÍMICA.
D E S I E R T O

Ingeniería Sanitaria 20191781026

LIZETH DANIELA 

MENDEZ 

HERRERA

Ingeniería 

Sanitaria
3,83 63

MONITOR 63: MICROBIOLOGÍA, 

BIOTECNOLOGÍA.
3,4

Presenta cruce 

de horario
3,6

NO CUMPLE - D 

E S I E R T O

Ingeniería Sanitaria 20201781024
VÍCTOR ALFONSO 

MEJÍA SERRANO

Ingeniería 

Sanitaria
3,78 64

MONITOR 64: BIOLOGÍA, ECOLOGÍA 

ZOONOSIS Y EPIDEMIOLOGÍA.
3,5 4,2

Presenta cruce 

de horario
3,73

NO CUMPLE - D 

E S I E R T O

Ingeniería Sanitaria 20192181035
ERIKA TATIANA 

ROMERO VEGA

Ingeniería 

Sanitaria
4,34 64

MONITOR 64: BIOLOGÍA, ECOLOGÍA 

ZOONOSIS Y EPIDEMIOLOGÍA.
4,5 4,7

Presenta cruce 

de horario
4,47

NO CUMPLE - D 

E S I E R T O

Ingeniería Sanitaria D E S I E R T O 65
MONITOR 65:FÍSICA MECÁNICA, FÍSCA 

ONDULATORIA, HIDRÁULICA.
D E S I E R T O



Ingeniería Sanitaria 20171181045

LIZ STEPHANY 

SERRANO 

RODRIGUEZ

Ingeniería 

Sanitaria
3,95 66

MONITOR 66: EMISIONES 

ATMOSFÉRICAS, CALIDAD DEL AIRE, 

MODELACIÓN SANITARIA.

4,2 4,5 4,33 GANADORA

Ingeniería Sanitaria 20151181007

MARÍA 

FERNANDA 

MORENO PICO

Ingeniería 

Sanitaria
3,93 66

MONITOR 66: EMISIONES 

ATMOSFÉRICAS, CALIDAD DEL AIRE, 

MODELACIÓN SANITARIA.

3,7 4

Menor promedio 

en espacios 

académiocs

3,93

Ingeniería Sanitaria D E S I E R T O 67
MONITOR 67: DIBUJO TÉCNICO, 

TOPOGRAFÍA Y CARTOGRAFÍA.
D E S I E R T O

Ingeniería Sanitaria 20181781001
ALFONSO DURÁN 

CHICO

Ingeniería 

Sanitaria
4,28 68 MONITOR 68: ACREDITACIÓN N/A GANADOR

Ingeniería Sanitaria 20172181001

PAULA ANDREA 

MARCELO 

MURCIA

Ingeniería 

Sanitaria
3,92 68 MONITOR 68: ACREDITACIÓN

Menor promedio 

acumulado
N/A

Ingeniería Sanitaria 20181181021
LAURA NATALIA 

OSORIO BONILLA

Ingeniería 

Sanitaria
4,04 68 MONITOR 68: ACREDITACIÓN

Menor promedio 

acumulado
N/A

Ingeniería Sanitaria 20182781028
LEIDY CAROLINA 

RICO OLMOS

Ingeniería 

Sanitaria
3,83 68 MONITOR 68: ACREDITACIÓN

Menor promedio 

acumulado
N/A

Ingeniería Sanitaria 20172181010
KAREN GERALDIN 

URIBE OLARTE

Ingeniería 

Sanitaria
4,02 68 MONITOR 68: ACREDITACIÓN

Menor promedio 

acumulado
N/A

Ingeniería Sanitaria 20182781029

ADRIANA 

MARILIN 

RUBIANO PEÑA

Ingeniería 

Sanitaria
3,96 68 MONITOR 68: ACREDITACIÓN

Menor promedio 

acumulado
N/A

PROYECTO 

CURRICULAR AL QUE 

PERTENECE LA 

MONITORIA

CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONOTIRA
NOMBRE DE LA MONITORIA 

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 1, 

QUE EL MONITOR 

VA A APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 2, 

QUE EL MONITOR 

VA A APOYAR

NOTA DEL 

ESPACIO 

ACADÉMICO 3, 

QUE EL MONITOR 

VA A APOYAR

ESTUDIO

NOTA 

PROMEDIO DE 

LOS ESPACIOS 

ACADÉMICOS 

REQUISITO DE 

LA MONITORÍA

OBSERVACIÓN

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

D E S I E R T O 69

MONITOR 69: FÍSICA MECÁNICA - 25404 

(2 grupos), MECÁNICA DE FLUIDOS-2317 

(2 grupos).

D E S I E R T O

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20192081043
Yuranny Céspedes 

Briñez

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios Públicos

4,47 70

MONITOR 70: FUNDAMENTOS DE 

QUIMICA-25405 (2 grupos), OPERACIÓN 

DE PLANTAS Y ESTACIONES DE BOMBEO-

2334 (2 grupos).

4,2 4,6 N/A

Cumple con los 

requisitos y no 

presenta cruce

4,4 GANADOR

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20201081061
Vivian Katherine 

Loaiza Alvarez

Tecnología en 

Gestión 

Ambiental y 

Servicios Públicos

3,89 71

MONITOR 71: BIOLOGÍA-2311 (3 

grupos), FUNDAMENTOS DE ECOLOGIA- 

2027 (1 grupo).

4 4 N/A

Presenta cruce 

de horario para el 

desarrollo de la 

monitoria el día 

MARTES de 9:00 

a 11:00 y 

VIERNES de 7:00 

a 11:00

4 D E S I E R T O



Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

D E S I E R T O 72

MONITOR 72: CALIDAD DE AGUA-2319 

(3 grupos), MANEJO INTEFRAL DE 

RESIDUOS LÍQUIDOS-2324 (1 grupos).

D E S I E R T O

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

D E S I E R T O 73

MONITOR 73: SERVICIO PUBLICO DE GAS-

2340 (2 grupos), SERVICIO PUBLICO DE 

ENERGÍA ELÉCTRICA-2341 (2 grupos), 

SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES-

2347 (2 grupos).

D E S I E R T O

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20171181025
Juan Sebastian 

Prada Silva

Ingeniería 

Sanitaria
4,05 74

MONITOR 74: SERVICIO PÚBLICO DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARRILLADO-2339 

(2 grupos), DISEÑO DE REDES DE 

ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO-2353 

(1 grupo), GESTIÓN COMERCIAL DE LOS 

SERVICIOS PUBLICOS-2346 (2 grupos).

No tiene nota 4,5 No tiene nota

El estudiante no 

tiene notas de los 

espacios 

academicos de 

SPAA y Gestion 

Comercial por lo 

tanto se presume 

que no tiene los 

fundamentos 

para el desarrollo 

de la monitoria

D E S I E R T O

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20181010086
Laura Jaramillo 

Castillo
Ingeniería Forestal 4,03 75

MONITOR 75:CATEDRA FRANCISCO JOSÉ 

DE CALDAS-4 (6 grupos).
4,7 N/A N/A

Presenta cruce 

de horario para el 

desarrollo de la 

monitoria el día 

JUEVES de 11:00 

a 13:00

4,7 D E S I E R T O

Tecnología en Gestión 

Ambiental y Servicios 

Públicos

20192780013

Anggie Katherine 

Ballesteros 

Castellanos

Ingeniería 

Ambiental
4,16 75

MONITOR 75:CATEDRA FRANCISCO JOSÉ 

DE CALDAS-4 (6 grupos).
4,6 N/A N/A

Presenta cruce 

de horario para el 

desarrollo de la 

monitoria el día 

MIERCOLES de 

10:00 a 12:00

4,6 D E S I E R T O

PROYECTO 

CURRICULAR AL QUE 

PERTENECE LA 

MONITORIA

CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONOTIRA
NOMBRE DE LA MONITORIA 

Disponibilidad de 

horarios para la 

monitoria

Tener un 

Promedio 

acumulado igual o 

superior a tres 

punto siete (3.7)

No haber sido 

sancionado 

disciplinariament

e.

No estar en 

situación de 

prueba 

académica o 

condición de 

bajo 

rendimiento 

académico.

Nota asignatura 

de monitoria
Observaciones

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

D E S I E R T O 76
MONITOR 76: LEVANTAMIENTOS 

PLANIMÉTRICOS-19601.
N/A D E S I E R T O



Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20191131020
ERIKA VILLADA 

MEDINA 

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

77
MONITOR 77: LEVANTAMIENTOS 

ALTIMÉTRICOS-19604.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LEVANTAMIENT

OS 

ALTIMÉTRICOS-

19604: 4,2

Nota promedio: 

4,2

Cumple con 

todas las 

especificacione

s

(Cuarto 

opcionado, en 

caso de que el 

primer, 

segundo o 

tercer 

opcionado 

desistan de la 

monitoria)

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20191032067
ROBERT NICOLÁS 

BARRETO REYES

Ingeniería 

Topográfica
77

MONITOR 77: LEVANTAMIENTOS 

ALTIMÉTRICOS-19604.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LEVANTAMIENT

OS 

ALTIMÉTRICOS-

19604 

equivalente con 

ALTIMETRIA 

2007  : 4,5

Promedio 

acumulado : 

4,29

Nota promedio: 

4,39

Cumple con 

todas las 

especificacione

s

Monitor 

seleccionado 

(Primer 

opcionado)  

GANADOR

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20182732030

CINDY LORENA 

ECHEVERRI 

QUINTANA

Ingeniería 

Topográfica
77

MONITOR 77: LEVANTAMIENTOS 

ALTIMÉTRICOS-19604.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LEVANTAMIENT

OS 

ALTIMÉTRICOS-

19604 

equivalente con 

ALTIMETRIA 

2007  : 4,5

Promedio 

acumulado 3,91 

Nota promedio: 

4,21

Cumple con 

todas las 

especificacione

s

(Tercer 

opcionado, en 

caso de que el 

primer y 

segundo 

opcionado 

desistan de la 

monitoria)



Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20191032091
DANIELA ROA 

TORRES 

Ingeniería 

Topográfica
77

MONITOR 77: LEVANTAMIENTOS 

ALTIMÉTRICOS-19604.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LEVANTAMIENT

OS 

ALTIMÉTRICOS-

19604 

equivalente con 

ALTIMETRIA 

2007  : 3,8

Nota promedio: 

3,8

Cumple con 

todas las 

especificacione

s

 

(Quinto 

opcionado, en 

caso de que el 

primer, 

segundo, tercer 

o cuarto 

opcionado 

desistan de la 

monitoria)

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20182732020
EDITH NATALIA 

AMADO ARIZA

Ingeniería 

Topográfica
77

MONITOR 77: LEVANTAMIENTOS 

ALTIMÉTRICOS-19604.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LEVANTAMIENT

OS 

ALTIMÉTRICOS-

19604 

equivalente con  

ALTIMETRIA 

2007  : 4,5

Promedio 

acumulado 3,98

Nota promedio: 

4,24

Cumple con 

todas las 

especificacione

s

(Segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer 

opcionado 

desista de la 

monitoria)

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20191032073
LUISA FERNANDA 

GARZÓN DÍAZ

Ingeniería 

Topográfica
78

MONITOR 78: TOPOGRAFÍA DE VÍAS I-

19606.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TOPOGRAFÍA DE 

VÍAS I-19606. 

equivalente con 

DISEÑO 

GEOMÉTRICO 

DE VÍAS 2020: 

4,6

Nota promedio: 

4,6

Cumple con 

todas las 

especificacione

s

Monitor 

seleccionado 

(Primer 

opcionado)  

GANADOR



Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20182732021

ESTEFANÍA 

SUÁREZ 

MARTÍNEZ

Ingeniería 

Topográfica
78

MONITOR 78: TOPOGRAFÍA DE VÍAS I-

19606.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TOPOGRAFÍA DE 

VÍAS I-19606. 

equivalente con  

DISEÑO 

GEOMÉTRICO 

DE VÍAS 2020: 

4,5 

Nota promedio: 

4,5

Cumple con 

todas las 

especificacione

s

 

(Segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer 

opcionado 

desista de la 

monitoria)

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20191131026

MARIO 

GUTIÉRREZ 

TRUJILLO

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

78
MONITOR 78: TOPOGRAFÍA DE VÍAS I-

19606.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

19606  

TOPOGRAFÍA DE 

VÍAS I:4,4

Nota promedio: 

4,4

Cumple con 

todas las 

especificacione

s

 

(Tercer 

opcionado, en 

caso de que el 

primer y 

segundo 

opcionado 

desistan de la 

monitoria)

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

N/A D E S I E R T O 79
MONITOR 79: LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES I-19608.
N/A D E S I E R T O

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20182131065
ANGIE LORENA 

ORTEGA JIMENEZ

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

80
MONITOR 80: TOPOGRAFÍA DE VÍAS II-

19609.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

19609  

TOPOGRAFÍA DE 

VÍAS II  46

Nota promedio: 

4,6

Cumple con 

todas las 

especificacione

s

Monitor 

seleccionado  - 

GANADOR

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

N/A D E S I E R T O 81

MONITOR 81: LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES 2 -19614, LEVANTAMIENTOS 

GEODÉSICOS-19615.

N/A D E S I E R T O



Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20182131009
SEBASTIAN 

ROCHA DAZA

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

82

MONITOR 82: LEVANTAMIENTOS 

FOTOGRAMÉTRICOS-19611, 

CARTOGRAFÍA DIGITAL-2238.

No cumple, cruce 

con 19614  

LEVANTAMIENTOS 

ESPECIALES II 

Martes 18 a 20, 

19615  

LEVANTAMIENTOS 

GEODÉSICOS 

Jueves 20 a 22

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

 

LEVANTAMIENT

OS 

FOTOGRAMÉTRI

COS-19611: 4,8

CARTOGRAFÍA 

DIGITAL-2238: 

5,0

Nota promedio: 

4,9

No cumple, 

cruce con 

19614  

LEVANTAMIEN

TOS 

ESPECIALES II 

Martes 18 a 20, 

19615  

LEVANTAMIEN

TOS 

GEODÉSICOS 

Jueves 20 a 22 -  

D E S I E R T O

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

N/A D E S I E R T O 83

MONITOR 83: LEVANTAMIENTOS 

ASTRONÓMICOS-19605, FÍSICA I: 

MECÁNICA NEWTONIANA-3.

N/A D E S I E R T O

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20191032057

VALERY DIVANA 

LANCHEROS 

PORRAS

Ingeniería 

Topográfica
84

MONITOR 84: FÍSICA I: MECÁNICA 

NEWTONIANA-3.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FÍSICA I: 

MECÁNICA 

NEWTONIANA-

3: 4,1

Nota promedio: 

4,1

Cumple con 

todas las 

especificacione

s

 

(Segundo 

opcionado, en 

caso de que el 

primer 

opcionado 

desista de la 

monitoria)

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20172032043

GERALDINE 

VIVIANA 

GONZALEZ 

BUSTOS

Ingeniería 

Topográfica
84

MONITOR 84: FÍSICA I: MECÁNICA 

NEWTONIANA-3.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FÍSICA I: 

MECÁNICA 

NEWTONIANA-

3: 4,8

Nota promedio: 

4,8

Cumple con 

todas las 

especificacione

s

Monitor 

seleccionado 

(Primer 

opcionado) - 

GANADOR

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20191131011
NICOLAS CORTES 

DAZA

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

85
MONITOR 85: GEOMETRÍA DESCRIPTIVA-

2211, TRABAJO COMUNITARIO-19612.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

GEOMETRÍA 

DESCRIPTIVA-

2211: 4,3

TRABAJO 

COMUNITARIO-

19612: 3,7

Nota promedio: 

4,0

Cumple con 

todas las 

especificacione

s

Monitor 

seleccionado -  

GANADOR



Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

20171032017

CARLOS ANDRES 

SEPULVEDA 

ROJAS

Ingeniería 

Topográfica
86

MONITOR 86: LÓGICA DE 

PROGRAMACIÓN-2227, GEODESIA 

GEOMÉTRICA-2236.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LÓGICA DE 

PROGRAMACIÓ

N-2227 (2008): 

4,2 

GEODESIA 

GEOMÉTRICA-

2236: 4,2

Nota promedio: 

4,2 

Cumple con 

todas las 

especificacione

s

Monitor 

seleccionado  

GANADOR

PROYECTO 

CURRICULAR AL QUE 

PERTENECE LA 

MONITORIA

CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONOTIRA
NOMBRE DE LA MONITORIA 

Nota del espacio 

Académico 1, que 

el monitor va a 

apoyar

Nota del espacio 

Académico 2, que 

el monitor va a 

apoyar

Nota del espacio 

Académico 3, que 

el monitor va a 

apoyar

Promedio 

asignaturas
Resultado OBSERVACIÓN

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20171085052
Julián Esteban 

Arteaga García

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3.6 87
MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 

AMBIENTAL.
4 40

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20162180697
Nelson Fabian 

Gutierrez Ospina

Ingeniería 

Ambiental
4.04 87

MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 

AMBIENTAL.
47 47 GANADOR 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20182085075
Nelly Geraldine 

polo Sánchez

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3.73 87
MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 

AMBIENTAL.
44 44

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20191131005

DAVID GONZALO 

ROMERO 

MORALES

Tecnología en 

Levantamientos 

Topográficos

3.94 87
MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 

AMBIENTAL.
46 46

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20192781008
Michael Douglas 

Ascencio Tovar

Ingeniería 

Sanitaria
3.63 87

MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 

AMBIENTAL.
4.5 45

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20181085054
Laura Milena 

Romero Rojas

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3.79 87
MONITOR 87: CATEDRA CONTEXTO 

AMBIENTAL.
42 42

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20172085019
Julián David Cruz 

Mejía

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

4.03 88

MONITOR 88: EMISIONES 

ATMOSFERICAS, SALIDA INTEGRADA, 

*SANEAMIENTO URBANO RURAL SALUD 

OCUPACIONAL.

42 46 43                           44 GANADOR 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20171780010
Brayan Steven 

Monroy Mora

Ingeniería 

Ambiental
3.86 89

MONITOR 89: QUIMICA, CALIDAD DEL 

AGUA 521.
35 44                           40 DESIERTO

El estudiante 

registra que 

repitió química

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20191085045
Luisa Fernanda 

Trujillo Gómez

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3.95 90
MONITOR 90: TOPOGRAFIA, SIG, 

AUTOCAD.
35 46 44                           42 GANADOR 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20211781030

DEYVID NICOLAS 

ALVAREZ 

GIRALDO

Ingeniería 

Sanitaria
3.76 90

MONITOR 90: TOPOGRAFIA, SIG, 

AUTOCAD.
4.2



Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20202781013

SARA JULIETH 

QUINTERO 

CULMA

Ingeniería 

Sanitaria
3.95 91

MONITOR 91: MICROBIOLOGIA, HIGIENE 

Y MENEJO ALIMENTOS.
46 33                           40 DESIERTO

El estudiante 

no ha cursado 

el espacio 

académico de 

Manejo e 

Higiene de 

Alimentos 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20182085037
Javier Santiago 

Calderón Beltrán

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

4.09 91
MONITOR 91: MICROBIOLOGIA, HIGIENE 

Y MENEJO ALIMENTOS.
38 43                           41 DESIERTO

Alumno 

investigado

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20211781010
NATALIA MILENA 

ARIZA BENAVIDEZ

Ingeniería 

Sanitaria
3.97 92

MONITOR 92: FISICA, ZOONOSIS, 

EPIDEMIOLOGIA.
40 42 42                           41 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20191085025
Carol Ximena 

Palomino Serrano

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3.85 92
MONITOR 92: FISICA, ZOONOSIS, 

EPIDEMIOLOGIA.
33 42 38                           38 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20191085008

Cristhian Camilo 

Ballesteros 

Sánchez

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

4.07 92
MONITOR 92: FISICA, ZOONOSIS, 

EPIDEMIOLOGIA.
36 47 43                           42 GANADOR 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20181181014
William Rigoberto 

Fajardo Tarazona

Ingeniería 

Sanitaria
3.94 92

MONITOR 92: FISICA, ZOONOSIS, 

EPIDEMIOLOGIA.
4.1

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

20182085001
Sonia Catalina 

Tinjaca Vargas

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

3.91 92
MONITOR 92: FISICA, ZOONOSIS, 

EPIDEMIOLOGIA.
39 43 38                           40 

Tecnología en 

Saneamiento 

Ambiental

D E S I E R T O 93

MONITOR 93: BIOLOGÍA, 

FUNDAMENTOS DE ECOLOGÍA, 

MICROBIOLOGÍA.

DESIERTO

UNIDAD ACADÉMICA 

DE LA MONITORIA

CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONOTIRA
NOMBRE DE LA MONITORIA OBSERVACIÓN

Decanatura 20182780010
Laura Katherin 

Bernal Riaño

Ingeniería 

Ambiental
MONITOR 94: DECANATURA

Decanatura 20171032006
Briyit Natalia 

Muñoz Tascón 

Ingeniería 

Topográfica
4.23 94 MONITOR 94: DECANATURA GANADOR

Decanatura 20182780028

Daniela 

Valderrama 

Guancha

Ingeniería 

Ambiental
MONITOR 94: DECANATURA

Decanatura 20151010054
Daniel Reyes 

Archila
Ingeniería Forestal MONITOR 94: DECANATURA

UNIDAD ACADÉMICA 

DE LA MONITORIA

CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONOTIRA
NOMBRE DE LA MONITORIA

Promedio 

Acumulado> 3.7

Sin sanción 

disciplinaria

No estar en 

prueba académica

No. Asisg- 

naturas2021-3
Observación

Comité de Currículo 20161181031
Lina María Rada 

Betancourt

Ingeniería 

Sanitaria
3.86 95 MONITOR 95: Currículo Si cumple Si cumple* Si cumple 4

Presenta cruce 

de horario



Comité de Currículo 20181032033
Lisette Ximena 

Garzón Cárdenas

Ingeniería 

Topográfica
4.10 95 MONITOR 95: Currículo Si cumple Si cumple** Si cumple 5

No presenta 

cruce de horario 

y ha cumplido 

con el 63% del 

plan de estudios 

- GANADORA

UNIDAD ACADÉMICA 

DE LA MONITORIA

CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONOTIRA
NOMBRE DE LA MONITORIA OBSERVACIONES

PROYECTO 

CURRICULAR AL 

QUE PERTENECE 

EL ESTUDIANTE

Comité de 

Investigaciones
20171032040

Laury Anyeli 

Zuleta Gaitan

Ingeniería 

Topográfica
4.23 96

PERFIL DE MONITOR 96: DISEÑO Y 

EDICIÓN BOLETIN SEMILLAS 

AMBIENTALES. 

Promedio 

Superado

Ingeniería 

Topográfica

Comité de 

Investigaciones
20172032067

Daniela Sanchez 

Rodriguez

Ingeniería 

Topográfica
4.25 96

PERFIL DE MONITOR 96: DISEÑO Y 

EDICIÓN BOLETIN SEMILLAS 

AMBIENTALES. 

GANADORA
Ingeniería 

Topográfica

Comité de 

Investigaciones
20211732024

Miguel Orlando 

Pardo Capera

Ingeniería 

Topográfica
3.77 96

PERFIL DE MONITOR 96: DISEÑO Y 

EDICIÓN BOLETIN SEMILLAS 

AMBIENTALES. 

Promedio 

Superado

Ingeniería 

Topográfica

Comité de 

Investigaciones
20181032060

Mauren Ximena 

Espitia

Ingeniería 

Topográfica
4.09 96

PERFIL DE MONITOR 96: DISEÑO Y 

EDICIÓN BOLETIN SEMILLAS 

AMBIENTALES. 

Promedio 

Superado

Ingeniería 

Topográfica

Comité de 

Investigaciones
20172032017

Tatiana Alejandra 

Beltán Hernández

Ingeniería 

Topográfica
4.06 96

PERFIL DE MONITOR 96: DISEÑO Y 

EDICIÓN BOLETIN SEMILLAS 

AMBIENTALES. 

Promedio 

Superado

Ingeniería 

Topográfica

Sala de Matemáticas 20162167265
Danna Natalia 

Ocampo Candela
Matemáticas 4.25 97

PERFIL DE MONITOR 97: CÁLCULO 

DIFERENCIAL
GANADORA Matemáticas

Sala de Matemáticas 20161167424
Adrián Bautista 

Rios
Matemáticas 3.83 98

PERFIL DE MONITOR 98: CÁLCULO 

INTEGRAL
GANADOR Matemáticas

Sala de Matemáticas 20201032034
Francisco Javier 

Posada Sánchez

Ingeniería 

Topográfica
4.11 98

PERFIL DE MONITOR 98: CÁLCULO 

INTEGRAL

Promedio alto

pero no cumple

con el semestre

de la convocatoria

Ingeniería 

Topográfica

Sala de Matemáticas 20172167046

Lori Leandro 

Rodríguez 

Pimentel

Matemáticas 4.23 99
PERFIL DE MONITOR 99: ALGEBRA 

LINEAL Y ECUACIONES DIFERENCIALES
GANADOR Matemáticas

UNIDAD ACADÉMICA 

DE LA MONITORIA

CÓDIGO 

ESTUDIANTIL 

NOMBRES Y 

APELLIDOS

PROYECTO 

CURRICULAR DEL 

ESTUDIANTE

PROMEDIO 

ACADÉMICO

No. DE LA 

MONOTIRA
NOMBRE DE LA MONITORIA Promedio Sin sanción

No prueba 

académica
Horario Observación

Posgrados 20161185053
Cesar Mauricio 

Figueroa Prieto

Administración 

Ambiental
3.85 100 PERFIL DE MONITOR 100: POSGRADOS Cumple Cumple Cumple Cumple

Cursando 1 

espacio 

académico 

//93,1% cursado



Posgrados 20162180466
Sara Nikole 

Sánchez Casallas

Ingeniería 

Ambiental
3.86 100 PERFIL DE MONITOR 100: POSGRADOS Cumple Cumple Cumple Cumple

Cursando 3 

espacios 

académicos 

//93,4% cursado

Posgrados 20182780005
Laura Daniela 

Duarte Granados

Ingeniería 

Ambiental
4.07 100 PERFIL DE MONITOR 100: POSGRADOS Cumple Cumple Cumple Cumple

Cursando 4 

espacios 

académicos 

//88% cursado

Posgrados 20182780009
Fabian Hernando 

Gonzales Briceño

Ingeniería 

Ambiental
4.12 100 PERFIL DE MONITOR 100: POSGRADOS Cumple Cumple Cumple Cumple

Cursando 4 

espacios 

académicos 

//91,6% cursado

Posgrados 20171180059
Shirley Xiomara 

Martinez Vanegas

Ingeniería 

Ambiental
4.21 100 PERFIL DE MONITOR 100: POSGRADOS Cumple Cumple Cumple Cumple

Cursando 3 

espacios 

académicos 

//88,6% cursado

Posgrados 20181180067
William David 

Neira Alvarez

Ingeniería 

Ambiental
4.3 100 PERFIL DE MONITOR 100: POSGRADOS Cumple Cumple Cumple Cumple

Cursando 6 

espacios 

académicos // 

73,1% cursado -

GANADOR

Posgrados 20181185062
Danna Sofía López 

Rondón

Administración 

Ambiental
4.31 100 PERFIL DE MONITOR 100: POSGRADOS Cumple Cumple Cumple

Se cruza el 

miércoles y el 

viernes con el 

horario 

establecido

Cursando 5 

espacios 

académicos // 

78,8% cursado
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